Администрация
муниципального образования

      Архиповский сельсовет

        Сакмарского района

      Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 02.02.2026 № 6-п
             с. Архиповка

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральный закон от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, Положением о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области № 154 от 16.01.2020 г. (в редакции от 07.09.2023 № 119),
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на интернет-портале муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области (http://arhipovka.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования заключения о результатах публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в газете «Архиповский Вестник»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                               Н.Н. Рябов

Архиповский сельсовет

	Разослано:
	отделу архитектуры и градостроительства муниципального образования Сакмарский район, прокуратуре района, в дело

Приложение

к постановлению
муниципального образования

Архиповский сельсовет
Сакмарского района

Оренбургской области

  от 02.02.2026 № 6-п
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний

по проекту Правил землепользования и застройки муниципального
образования Архиповский сельсовет Сакмарского района

 Оренбургской области
Сведения о проекте, рассмотренном на публичных слушаниях:

Наименование проекта: проект Правил землепользования и застройки муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

На основании протокола публичных слушаний от 29.01.2026 № 1 было принято решение:

1. Признать публичные слушания, проводимые 29.01.2026 по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, проводимые на основании постановления главы муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской от 19.01.2026 № 1-п «О проведении публичных слушаний по утверждению проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» и публикация в газете «Архиповский Вестник» (№ 1 от 19.01.2026), состоявшимися.

2. Рекомендовать главе муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области направить министерству архитектуры и пространственно-градостроительного развития Оренбургской области протокол публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, замечания и предложения участников публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
Количество участников публичных слушаний: 21.

Сведения о внесенных предложениях и замечаниях участников публичных
слушаний, постоянно проживающих

на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания

	Порядковый номер участника, внесшего предложение и замечание согласно протоколу публичных слушаний
	Содержание предложений и (или) замечаний
	Рекомендация организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками предложений и замечаний

	1
	По заявлению ООО «Уралсиликат» об изменении территориальной зоны земельных участков с кадастровыми номерами 56:25:0000000:1279, 56:25:0000000:1280, 56:25:0000000:3887, 56:25:0000000:4608, 56:25:0110004:52, 56:25:0110004:6, 56:25:0110006:46, 56:25:0110008:29, 56:25:0110008:30 и 56:25:0110004:267 с СХ.1 «Зона сельскохозяйственных угодий» изменить на ПИТ «Производственные зоны, зоны инженерной и строительной»
	Рекомендовано согласовать

	2
	По заявлению ООО «Уралсиликат» об изменении территориальной зоны земельных участков с кадастровыми номерами 56:25:0110004:40, 56:25:0110004:53 и 56:25:0110004:9 с СХ.1 «Зона сельскохозяйственных угодий» создать новую зону «Сельскохозяйственная зона иного назначения»
	Рекомендовано согласовать

	Организатор публичных слушаний:

	Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет
Рябов Н.Н.
___________________________________

	Специалист 2 категории МО

Архиповский сельсовет
Санкова Т.А.
________________________________